拝啓
初夏の候、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、感染症ケースカンファレンスを開催する運びとなりましたので、感染症にご興味
のある薬剤師の先生方のご参加をお願い申し上げます。
薬剤師経験の浅い先生方や感染領域担当者、ICTメンバー以外の先生方のご参加も大歓迎です！

ご不明な点等ございましたら、友愛会豊見城中央病院薬剤科 小杉卓大 までご連絡下さい。
Tel：098-850-3811   Fax：098-850-3886      E-mail ： ｔkosugi@yuuai.or.jp

平成29年8月22日（火）19:３0～21:00

日病薬病院薬学認定薬剤師として単位取得予定
日病薬生涯研修認定講座として単位取得予定
日本薬剤師研修センター認定研修として単位取得予定
日本病院薬剤師会感染制御専門薬剤師認定講習会申請中

日時

会場

PROGRAM

19：３0～20：15感染症ケースカンファレンス

司会進行：友愛会豊見城中央病院 薬剤科 小杉卓大

症例提示： 戸高 貴文先生（敬愛会中頭病院感染症内科）

『 意識障害で救急搬送となった症例（仮） 』

中頭病院 ２階中頭ホール
〒904-2195 沖縄県沖縄市登川610番地 Tel：098-939-1300

参加費 500円

共催 沖縄県病院薬剤師会 沖縄県薬剤師会 沖縄県病院薬剤師感染症分科会

アクセス

21：00～21：10 感染制御専門薬剤師単位申請の方は確認テストがあります。

申込
締切

平成29年8月4日(金)12:00
お手数ですが、参加希望者は施設ごとに取りまとめの上、
2枚目のFaxにて、豊見城中央病院薬剤科までお送り下さい。

※5～６名のグループに分かれ、症例提示の中で複数の設問についてそれぞれ
10分程のグループディスカッションをはさみ、進めていく形式を予定しております。

※薬剤師の臨床推論的な要素も含んでいるため、感染症の病名は
伏せた状態で参加者の皆さんで鑑別して考えていきましょう。

20：15～21：00グループディスカッション

vol.4